Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 369-ОД
от 12.10.2018 г. г. Сысерть

*

«О тематических направлениях итогового сочинения
(изложения) в 2018 - 2019 учебном году»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации
по образовательным программам среднего общего образования» с
изменениями, Законом Свердловской области от 15 июля 2013 года № 78-03
«Об образовании в Свердловской области», письмом Министерства общего и
профессионального образования Свердловской области от 19.09.2018
№ 02-01-81/7980 «О тематических направлениях итогового сочинения в 2018-
2019 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить, что итоговое сочинение является допуском выпускников к
государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования.

2. Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды
и инвалиды вправе писать итоговое изложение.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
3.1. Ознакомить обучающихся, завершающих освоение образовательных

программ среднего общего образования, в том числе с ограниченными
возможностями здоровья, детей-инвалидов и инвалидов, а также их родителей
(законных представителей) под подпись с направлениями тем итогового
сочинения (изложения) на 2018-2019 учебный год. Информация расположена
на официальном сайте ФИЛИ http://www.fipi.ru/ в разделе «ЕГЭ и ГВЭ-11»,
подраздел «Итоговое сочинение».

I

http://www.fipi.ru/

3.2. Провести итоговое сочинение (изложение) в сроки, установленные
Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки (далее -
Рособрнадзор):

- 05 декабря 2018 года для обучающихся, завершающих в 2019 году
обучение по образовательным программам среднего общего образования,
выпускников прошлых лет для представления результатов при поступлении в
образовательные организации высшего образования;

- 06 февраля 2019 года и 8 мая 2019 года - для обучающихся, повторно
допущенных к сдаче итогового сочинения (изложения), в том числе:

получивших по итоговому сочинению (изложению) неудовлетворительный
результат («незачет»).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Жуковскую Е.Г.,
ведущего специалиста Управления образования Администрации (ТО.

О.С. Колясникова